UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:            /UBND-KGVX

V/v triển khai chỉ đạo về công tác

phòng, chống dịch COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày         tháng 9 năm 2022

      Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể;

- Ban Chỉ đạo và Trung tâm Chỉ huy phòng chống

dịch COVID-19 các huyện, thị xã, thành phố.

Triển khai Thông báo số 288/TB-VPCP ngày 19/9/2022 của Văn

phòng Chính phủ về kết luận của Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch

COVID-19 tại Phiên họp thứ 17 của Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống

dịch COVID-19 trực tuyến với các địa phương, Công văn số 5199/BYT-DP

ngày 22/9/2022 của Bộ Y tế về việc tăng cường triển khai tiêm vắc-xin

phòng COVID-19 và Công văn số 5195/BYT-DP ngày 22/9/2022 của Bộ Y

tế về việc rà soát, thống kê số lượng trẻ em trên địa bàn (gửi kèm); UBND

tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao các sở, ngành, đơn vị, đoàn thể, Ban Chỉ đạo và Trung tâm chỉ

huy phòng chống dịch COVID-19 các huyện, thị xã, thành phố căn cứ chức

năng, nhiệm vụ được phân công chủ động rà soát các nội dung chỉ đạo của

Chính phủ, Bộ Y tế tại các văn bản nêu trên để tiếp tục triển khai có hiệu quả

công tác phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn.

2. Ưu tiên tập trung cho công tác tiêm chủng vắc-xin COVID-19, cụ thể:

a) Sở Y tế:

Chủ trì, phối hợp với các huyện, thị xã, thành phố nghiêm túc rà soát,

làm rõ nguyên nhân chưa hoàn thành việc tiêm vắc-xin, báo cáo, đề xuất

UBND tỉnh phê bình, xem xét trách nhiệm của các đơn vị, hoàn thành trước

ngày 07/10/2022.

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành liên quan và UBND các huyện,

thị xã, thành phố tổ chức rà soát, thống kê số lượng trẻ em trên địa bàn thuộc

nhóm tuổi từ 06 tháng đến dưới 05 tuổi và đề xuất nhu cầu vắc-xin cho nhóm

tuổi này theo biểu mẫu quy định của Bộ Y tế tại Công văn số 5195/BYT-DP

và báo cáo Viện Vệ sinh dịch tễ Tây Nguyên trước ngày 30/9/2022.

b) UBND các huyện, thị xã, thành phố liên tục rà soát, tổng hợp số đối

tượng cần tiêm theo từng nhóm tuổi để đảm bảo không bỏ sót đối tượng và

thống kê chính xác tỷ lệ bao phủ vắc-xin tại địa phương. Chịu trách nhiệm

trước UBND tỉnh về kết quả tiêm chủng vắc-xin COVID-19 trên địa bàn phụ

trách.

 Nhận được Công văn này, các sở, ban, ngành, đơn vị, địa phương chủ

động triển khai thực hiện và báo cáo đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTTU, TTHĐND tỉnh (b/c);

- BCĐ PCD COVID-19 tỉnh (b/c);

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Các Phòng: TH, HCTC (QC45a);

- Đài PTTH tỉnh, Báo Đắk Lắk, Cổng

TTĐT của tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX (Th.30b)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

H’Yim Kđoh

		2022-09-27T09:36:12+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-27T09:36:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-27T09:36:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-27T09:48:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!